Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, no sentido de que o

mesmo realize a anulação do Decreto nº 5.034, de 07 de fevereiro de 2020, que

regulamenta a Lei Complementar nº 4.581, de 25 de fevereiro de 2019, tendo em vista

que houve alteração das atribuições dos servidores, sendo que uma vez criada por lei,

atribuições de cargos só podem ser modificadas por lei. Inclusive o próprio senhor

prefeito havia enviado para esta Casa de Leis um projeto de lei para alterar as

atribuições dos servidores da Casa Abrigo, e posteriormente foi retirado pelo próprio

chefe do executivo.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de março de 2020.

MARCOS BONILLA

- Vereador -

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 060/2020

Recebido em 09/03/2020

Enviado em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
09/03/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..